
 
 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

V souladu s § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, poskytujeme změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem:  

 

„Sběrný dvůr města Varnsdorf“. 

 

Dotazy účastníka: 

Dotaz 1:  

Soupisy prací jednotlivých stavebních objektů obsahují položky vodorovného přemístění výkopku do 

1 km a položky pro poplatek za uložení této zeminy na skládku. Dle názoru dodavatele není v 

uvažované vzdálenosti 1 km žádná veřejná skládka, která umožňuje uložení přebytečného výkopku v 

souladu s příslušnými předpisy o nakládání s odpadem. Může zadavatel potvrdit, že dodavatel má 

ocenit náklady na dopravu přebytečného výkopku pouze do 1 km?  Bude v případě realizace 

zadavatel hradit skutečnou vzdálenost odvozu přebytečné zeminy? 

 

Dotaz 2: Soupis prací SO Vedlejší a ostatní náklady obsahuje položku 10 Střežení a ochrana díla od 

ukončení přejímacího řízení do doby vydání kolaudačního souhlasu. Může zadavatel jednoznačně 

určit, s jakou dobou má dodavatel uvažovat, tak aby tato doba byla stejná pro všechny uchazeče?  

Dodavatel není účastníkem kolaudačního řízení a nemá tak vliv na trvání kolaudačního řízení. 

 

Dotaz 3: Soupis prací SO Vedlejší a ostatní náklady obsahuje položku 9 bez rozlišení, která má sloužit 

pro ocenění rezervy. Dodavatel se domnívá, že tuto položku nelze jednoznačně ocenit a neměla by 

tak být součástí výkazu výměr.  Pokud se při realizaci díla vyskytnou nepředvídatelné náklady, mělo 

by se postupovat podle příslušných článku SoD článek VII. Cena díla. Vypustí zadavatel požadavek na 

ocenění této položky nebo určí případně stejnou částku pro všechny uchazeče? 

 

Dotaz 4: Návrh SoD umožňuje zadavateli dle článku VI. / 6 posunutí termínu zahájení díla s ohledem 

na jeho potřeby a to bez nároku na navýšení ceny dodavatelem. Může zadavatel určit maximální 

dobu tohoto posunu? Bez určení maximální doby nelze dle názoru dodavatele jednoznačně určit 

případné cenové dopady a nutné náklady započítat do nabídkové ceny. 

 

Dotaz 5: Technická zpráva SO 10 Skladové objekty uvádí požadavek na 2 ks kontejner pro 

elektrodpad. Dotazem na firmu ELEKTROWIN se dodavateli dostala informace, že kontejnery na 

elektroodpad jsou poskytovány na základě smlouvy ( údajně s Městem Varnsdorf již uzavřené) a tyto 

kontejnery jsou za úplatu pronajímány a vyváženy, nejsou však majetkem města. Může zadavatel 

potvrdit, že chce ocenit výrobu a dodání kontejnerů? 

 

 

Dodavatel si je vědom, že svoji žádost o vysvětlení ZD podává po termínu, nicméně se domnívá, že 

pro transparentnost zadání veřejné zakázky a možnost jednoznačného srovnání nabídek by měl na 

výše uvedené dotazy odpovědět. Děkuji 

 



 
Odpověď zadavatele: 

 

Dotaz č. 1: Veškerá výkopová zemina a výkopový materiál bude deponován v místě stavby dle PD. 

Pro ocenění bude počítáno pouze s dopravou vnitrostaveništní při dopravě a manipulaci s výkopkem. 

Dotaz č. 2: Kolaudační řízení bude zadavatelem zahájeno bezodkladně po ukončení přejímacího řízení 

(žádost o vydání kolaudačního souhlasu bude v koordinaci s dodavatele podána v průběhu lhůty 

přejímacího řízení). Pro ocenění lze pouze doporučit uchazeči počítat s max. lhůtou do 30dní od 

ukončení přejímacího řízení) 

Dotaz č. 3: Tato položka ve výkazu výměr č. 9 v SO Vedlejší a ostatní náklady je položka, která není 

určena pro vytvoření rezervy objednatele a neslouží  pro potřebu krytí případných víceprací. Tato 

položka je určena pro vytvoření případné rezervy dodavatele k ostatní naceňovaným položkám, které 

mohou být ovlivněny v časovým rozmezím od doby naceňování do doby realizace, kryje případné 

kursové rozdíly, nepředpokládané růsty cen, nahrazení nedostatkových položek substituty. Je na 

dodavateli v jaké výši tuto položku ocení, v případě že se dodavatel rozhodne tuto položku neoceňovat, 

není to důvod k vyloučení. 

Dotaz č. 4: Jedná se o běžnou podmínku zadávacího řízení, která počítá s vlivy jako např. vypořádání 

námitek uchazečů, s časovým prostorem pro schvalovací řízení atd. Posunutí termínu zahájení díla 

nemá vliv na lhůty plnění předmětu díla. Zadavatel je vázaný dotačními podmínkami s termínem 

dokončení realizace max. do poloviny roku 2021. 

Dotaz č. 5: Pro dodržení transparentních podmínek pro všechny uchazeče trvá zadavatel na ocenění 

výroby a dodání výše uvedených kontejnerů na elektroodpad. 

 

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek. 

Čl. 10 zadávací dokumentace se tak mění následovně: 

10. OTEVÍRÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 15. 04. 2020 v 09:00 hodin. 

 

 

 

ThMgr. Roland Solloch       Ve Varnsdorfu dne 06. 04. 2020 

Starosta města 


		2020-04-06T10:27:33+0200
	Roland Solloch




